
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS CARAGUATATUBACÂMPUS CARAGUATATUBA
 

PORTARIA Nº 38/2023 - DRG/CAR/IFSP DE 9 DE MARÇO DE 2023PORTARIA Nº 38/2023 - DRG/CAR/IFSP DE 9 DE MARÇO DE 2023
 



A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS CARAGUATATUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designada pela portaria de nº 2.404 de
08 de ABRIL de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria
nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os seguintes docentes, eleitos entre seus pares, para comporem
a Comissão para Avaliação de A;vidade Docente – CAAD, da Área de Licenciatura do Câmpus
Caraguatatuba:

PRESIDENTE

Dalton Couto Silva

MEMBROS

Jurandi Leão Santos

Renato Douglas Gomes Lorenzetto Ribeiro

SUPLENTE

Alex Lino 

 

Art. 2º REVOGAR a Portaria Nº CAR.0016/2020 de 12 de março de 2020. 

 

Art. 3º DETERMINAR que:

I. Quando um membro não participa de duas reuniões consecutivas, sem justificativa, deverá
ser indicado um outro representante para esta vaga da CAAD;

II. Os membros da CAAD deverão prever, no seu PIT, 1 (uma) hora semanal nas Atividades
Complementares, conforme §4, Art. 1º, Resolução nº 108/2015, de 04 de novembro de 2015;

III. Os membros da CAAD terão mandato de 2 (dois) anos admitindo-se, no máximo, 1 (uma)
recondução, conforme §2, Art. 1º, Resolução nº 108/2015, de 04 de novembro de 2015.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem vigência até
09/03/2025.

 

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

JULIANA BÁRBARA MORAES 
Diretora-Geral

IFSP - Câmpus Caraguatatuba
 

Publicado no sítio institucional em 09/03/2023.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Barbara MoraesJuliana Barbara Moraes, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/CARDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/CAR , em 09/03/2023 13:20:16.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 09/03/2023. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

510311
510f43310b

PORTARIA Nº 38/2023 - DRG/CAR/IFSPPORTARIA Nº 38/2023 - DRG/CAR/IFSP


	Documento assinado eletronicamente por:

